
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №7»     

(Средняя  школа №7) 

 

 ПРИКАЗ  

16.09.2022 г.  №105/2 

Щекино 

          

О проведении всероссийских проверочных работ в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №7» 

Тульской области осенью 2022 года 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 

марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

письмами Рособрнадзора от 22 марта 2022 года № 01- 28/08-01, № 01-31/08-01 

«О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 

2022 году», от 09 августа 2022 года № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 

года», приказа министерства образования Тульской области от 30.08.2022г. 

№1598 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, расположенных на территории Тульской области, осенью 2022 

года»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя  



школа №7» в период с 19.09.2022 по 24.10.2022 по тем предметам, которые не 

участвовали в ВПР во весной 2022 года.  

2. Утвердить Порядок проведения ВПР в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя  школа №7», осенью 2022 года 

(Приложение №1). 

3. Утвердить План-график проведения Всероссийских проверочных работ 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя  

школа №7», осенью 2022 года (Приложение №2). 

4. Утвердить Время выполнения работ и формат печати ВПР осенью 2022 

года (Приложение №3). 

5. Назначить ответственными организаторами в Средней школе №7 за 

проведение Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) осенью в 2022 году 

заместителей директора по УВР: 

5.1. Романову В.А. - в 5-х классах по русскому языку, математике, 

окружающему миру; 

5.2. Елисееву О.А. - в 6-9 классах по математике, биологии, химии, 

физике; 

5.3. Гомзину О.Н. - в 6-9 классах по русскому языку, обществознанию, 

истории, географии, иностранному языку (английскому, немецкому, 

французскому). 

6. Утвердить Список сотрудников и педагогических работников Средней 

школы №7, привлекаемых к проведению ВПР осенью 2022 года (Приложение 

№4). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       Л.Н.Сидоркина 


		2022-09-19T13:36:39+0300
	Сидоркина Лариса Николаевна




